1

2023年７月３日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長 藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

純粋持株会社体制への移行及び

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ（経過開示）

 当社は、2023 年４月 25 日公表の「純粋持株会社体制への移行及び会社分割（簡易新設分割）による子会社

設立に関するお知らせ」において、会社分割（簡易新設分割）による子会社設立を行い、純粋持株会社体制へ

移行することをお知らせいたしましたが、このたび2023年６月30日を効力発生日として、ソリューション事

業に係る権利義務を承継する新会社「ＷＨＤＣアクロディア株式会社」を会社分割によって新たに設立いたし

ましたので、お知らせいたします。

 なお、新会社である「ＷＨＤＣアクロディア株式会社」は田邊勝己（当社代表取締役会長）を代表取締役と

して設立いたしましたが、７月１日付けで新たに窪田圭一（当社元ソリューション事業部担当部長）が田邊勝

己に代わり代表取締役に就任いたしましたので、併せてお知らせいたします。

以上